

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 31/03/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	261.930.738.001,93	3.457.430.672,00	265.388.168.673,93	58.572.197.525,99	750.558.332,70	59.322.755.858,69	22,35%
- Tributarios	244.975.229.793,84	3.454.000.000,00	248.429.229.793,84	52.985.699.642,83	748.369.530,45	53.734.069.173,28	21,63%
- De Origen Provincial	60.427.829.793,84	0,00	60.427.829.793,84	12.732.318.166,98	0,00	12.732.318.166,98	21,07%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	40.253.381.475,85	748.369.530,45	41.001.751.006,30	21,81%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.385.650.404,31	3.430.672,00	6.389.081.076,31	1.625.183.588,28	2.188.802,25	1.627.372.390,53	25,47%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.526.218,00	0,00	179.526.218,00	45.931.763,39	0,00	45.931.763,39	25,58%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	4.563.787.888,00	0,00	4.563.787.888,00	2.074.149.435,67	0,00	2.074.149.435,67	45,45%
- Transferencias Corrientes	5.826.543.697,78	0,00	5.826.543.697,78	1.841.233.095,82	0,00	1.841.233.095,82	31,60%
II. GASTOS CORRIENTES	239.361.827.357,92	3.036.344.813,00	242.398.172.170,92	53.014.079.861,31	485.068.632,71	53.499.148.494,02	22,07%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	165.780.227.449,74	2.051.344.813,00	167.831.572.262,74	37.249.418.858,61	468.971.465,14	37.718.390.323,75	22,47%
- Rentas de la Propiedad	6.056.127.414,00	985.000.000,00	7.041.127.414,00	1.282.944.670,22	6.391.830,57	1.289.336.500,79	18,31%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	75.910.456,00	0,00	75.910.456,00	22,16%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	67.182.887.248,18	0,00	67.182.887.248,18	14.405.805.876,48	9.705.337,00	14.415.511.213,48	21,46%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	22.568.910.644,01	421.085.859,00	22.989.996.503,01	5.558.117.664,68	265.489.699,99	5.823.607.364,67	25,33%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	7.861.632.080,76	2.895.823.353,00	10.757.455.433,76	429.716.096,44	364.133.056,00	793.849.152,44	7,38%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	2.672.144,58	0,00	2.672.144,58	17,81%
- Transferencias de Capital	7.846.632.080,76	2.271.926.129,00	10.118.558.209,76	426.169.451,85	242.802.057,00	668.971.508,85	6,61%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	874.500,01	121.330.999,00	122.205.499,01	19,59%
V. GASTOS DE CAPITAL	26.629.312.198,27	11.106.970.003,00	37.736.282.201,27	2.248.395.961,64	1.713.485.718,09	3.961.881.679,73	10,50%
- Inversión Real Directa	24.391.652.336,27	11.106.970.003,00	35.498.622.339,27	1.941.663.410,26	1.713.485.718,09	3.655.149.128,35	10,30%
- Transferencias de Capital	1.832.709.862,00	0,00	1.832.709.862,00	294.850.711,78	0,00	294.850.711,78	16,09%
- Inversión Financiera	404.950.000,00	0,00	404.950.000,00	11.881.839,60	0,00	11.881.839,60	2,93%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	269.792.370.082,69	6.353.254.025,00	276.145.624.107,69	59.001.913.622,43	1.114.691.388,70	60.116.605.011,13	21,77%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	265.991.139.556,19	14.143.314.816,00	280.134.454.372,19	55.262.475.822,95	2.198.554.350,80	57.461.030.173,75	20,51%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	3.801.230.526,50	-7.790.060.791,00	-3.988.830.264,50	3.739.437.799,48	-1.083.862.962,10	2.655.574.837,38	-66,58%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.277.310.791,00	4.277.310.791,00	0,00	377.962.251,16	377.962.251,16	8,84%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.277.310.791,00	0,00	4.277.310.791,00	377.962.251,16	0,00	377.962.251,16	8,84%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-476.080.264,50	-3.512.750.000,00	-3.988.830.264,50	3.361.475.548,32	-705.900.710,94	2.655.574.837,38	-66,58%
XII. FUENTES FINANCIERAS	9.106.193.601,84	3.573.750.000,00	12.679.943.601,84	6.123.115.822,64	262.462.537,72	6.385.578.360,36	50,36%
- Disminución de la Inversión Financ.	5.881.593.627,37	0,00	5.881.593.627,37	3.621.952.853,37	0,00	3.621.952.853,37	61,58%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	3.224.599.974,47	3.573.750.000,00	6.798.349.974,47	2.501.162.969,27	262.462.537,72	2.763.625.506,99	40,65%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	8.630.306.572,00	61.000.000,00	8.691.306.572,00	1.567.730.402,39	0,00	1.567.730.402,39	18,04%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	8.629.706.572,00	61.000.000,00	8.690.706.572,00	1.567.730.402,39	0,00	1.567.730.402,39	18,04%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-193.234,66	0,00	-193.234,66	7.916.860.968,57	-443.438.173,22	7.473.422.795,35	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO